
 

 


 

» DUBEN 2017« 
Usnesení z 27. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 1. března 2017. 
 

 

přítomno: 7 členů ZO            3 občané 

omluveni: p. Marie Hladíková, MUDr. Jitka Mondoková 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná             zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Jindřich Müller, p. Radek Švanda   

 

Průběh jednání:       hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 7:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO schvaluje výsledek hospodaření ZŠ a MŠ Nový Oldřichov za rok 2016 a to 

zisk ve výši 56.976,75 Kč. Zisk bude použit na úhradu ztráty z roku 2015. 

7:0:0 

4.  ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Nový Oldřichov na období 

let 2018-2019. 

7:0:0 

5.  ZO schvaluje s výhradou výsledek hospodaření Centra pro vzdělávání a kulturu 

za rok 2016 a to ztrátu 81.470,43 Kč. Ztráta bude uhrazena z rozpočtu 

organizace na rok 2017. 

7:0:0 

6. ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Centra pro vzdělávání a kulturu na 

období let 2018-2019. 

7:0:0 

7. ZO schvaluje na základě výsledků a doporučení hodnotící komise dodavatele 

na akci „Svoz odpadů v obci Nový Oldřichov“ a to firmu AVE CZ odpadové 

hospodářství, s.r.o. ZO pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

7:0:0 

8.  ZO revokuje bod č. 8 z usnesení č. 26 ze dne 1.2.2017. 7:0:0 



9. ZO schvaluje finanční dar pro Unii rodičů a přátel školy Nový Oldřichov ve 

výši 3.000,-Kč na konání Zimních závodů. 

7:0:0 

10. ZO schvaluje finanční dar pro ČZS Nový Oldřichov ve výši 600,-Kč na konání 

kulturní akce „ Čas Waldu neodnes´“ 

7:0:0 

11.  Diskuse s občany ke kouřícím komínům v obci a o nepořádku po zimě.  

12.  ZO souhlasí s usnesením. 7:0:0 

 

 

PŘÍSTÍ JEDNÁNÍ ZO 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 12. dubna 

2017 od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a 

času vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách.  

 

 

               DEN UČITELŮ 
Se učit, se učit, se učit! 28. března se slaví Den učitelů. Celosvětově se 

tento významný den slaví dle UNESCO až 5. října. Nicméně v Čechách slavíme Den 

učitelů v den výročí narození J.A. Komenského, tedy 28. března. Všem našim paním 

učitelkám vše nejlepší a velké díky za Vaši práci!  

 

        ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ 
Během jarních měsíců budou prohloubeny a pročištěny všechny příkopy podél 

komunikací, které jsou ve vlastnictví obce. Taktéž budou vyčištěny propustky a 

kanály. Čištění je prováděno pravidelně, ručně. Nyní bude čištění probíhat za 

pomocí techniky.  
 
 

                        ČIŠTĚNÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
8.4. 2017 (sobota) budou firmou AVE CZ, s.r.o. vyčištěny místní komunikace. 

Prosíme majitele automobilů, aby tento den neparkovali na místních 

komunikacích a nebránili tím průjezdu čistícího vozu. Děkujeme.  

 
 
 

                OPRAVA MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
Obec podala žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci vyhlášeného 

dotačního titulu. Pokud dotaci obdrží, bude opravena komunikace  na části p.č. 
344 v k.ú. Nový Oldřichov v délce 820m - v horní části obce od čp. 

58(Dudkovi) k čp. 92(Ouhrabkovi). Mimo to dojde k opravě ostatních 

komunikací v obci, a to těch nejvíce poškozených, „sedlých“, budou opraveny 

výtluky. V současné době jsou komunikace dle pasportu revidovány, poté 

zastupitelstvo obce rozhodne o konečné investici na tuto akci, kterou bude obec 

hradit z vlastního rozpočtu.  
 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kulatý-stul-setkání-vektorový-o
http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Africké-hospodyně/58899.html
http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Bagr-nástroj-vektorová-kresba/35152.html
http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Silueta-Vektor-Klipart-stavby-člověka/22499.html
http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Učitel-piktogram-vektorové-ilustrace/23143.html


PARKOVÁNÍ U CYKLOSTEZKY 
Parkovací plocha u cyklostezky Varhany – u horního hřbitova bude zpevněna. 

V současné době se při deštích do daného prostoru splavuje hlína, zároveň je 

plocha sama hliněná, parkoviště se v době dešťů rozbahní. Parkování dostane 

„nový kabát“ pro větší komfort návštěvníků i nás samotných občanů obce. 
 

 
 

OPRAVA ODTOKU A ZKAPACITNĚNÍ PROPUSTU 
Dojde k opravě odtoku a zkapacitnění propustku na křižovatce u nemovitosti čp. 65 

Nový Oldřichov - p. Stříbrný. Sbíhající se zatrubnění kapacitně nevyhovuje, bude 

tedy navýšeno. K opravě bude nutné realizovat překop místní komunikace.  
 

 

          OPRAVA MOSTKU 
Mostek za nemovitostí čp. 58 Mistrovice (Tomáš a Marie Hladíkovi) bude 

opraven. Všechny mostky ve vlastnictví obce projdou revizí. 
 

 

                                    AUTOBUSOVÉ ČEKÁRNY 
Všechny autobusové čekárny budou opraveny, nově vymalovány, natřeny lavičky, 

dojde k opravě zámkových dlažeb. Bylo by fajn, kdyby ti, co si jdou do čekáren jen 

popovídat, zastávky neničili a nepoškozovali.  
 

  
 

OPRAVA HŘBITOVNÍ ZDI 
I letos budeme pokračovat v opravě hřbitovní zdi na dolním hřbitově v Mistrovicích. 

Bude opravena její přední, vstupní část.  
 
 

 

PLES UNIE RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY 
Ples se konal 18. března a nesl název LETEM SVĚTEM. Ples měl od samého počátku úžasný 

program. Unie opět nezklamala. Přivítaly nás letušky v nádherných 

kostýmech, předvedly ukázku, jak se chovat v letadle, rozdaly všem 

návštěvníkům drobné pochutiny. Nechyběl ani kapitán a kopilot, 

kteří nás pozvali na let světem. Vynikající vystoupení z různých koutů 

světa předvedli členové Unie naprosto dokonale. Matrjošky, Skoti, kankán, americký rock a 

pop okomentoval Pavel Sedláček, který svým vtipem rozesmál celý sál. A protože byl ples 

maškarní, nechybělo ani vyhodnocení nejhezčích masek. Skvělou atmosféru plesu podtrhla i 

úžasná hudba s názvem Garance. Děkujeme za krásný večer! 
 

 

 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Dont-odpadních-vod/6671.html
http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kamenný-most-RPG-mapu-symbol-vektorové-grafiky/15860.html
http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Autobusová-zastávka-trasování-vektor/2010.html
http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Dělníci-napřed-silnice-znamení-ikony-vektorový-obrázek/15133.html
http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Mason/45249.html


ODPADY 
Níže přinášíme přehled komunálních a tříděných odpadů. Podle jednotlivých čísel můžeme 

vyčíst, že se nám objem vytříděných odpadů zvýšil, což je moc dobře. Na druhou 

stranu je vidět, že náklady na jeho provoz, svoz jsou poměrně vysoké. Výběrové 

řízení na odpady, které již proběhlo, vyhrála firma AVE CZ. Ta zvýšila od 1. 4. 

náklady na pytlový svoz o 700%. Zastupitelstvo obce bude na svém veřejném 

zasedání řešit další postup ohledně pytlového svozu, který by obec při 

současném počtu vydaných pytlů vyšel na cca 450 tis. Kč/ rok. Dále můžeme 

vidět ekonomické ukazatele komunálního odpadu. Zastupitelstvo obce se 

prozatím nerozhodlo pro zvýšení cen komunálního odpadu, přestože obec značnou část za 

odpady doplácí. Děkujeme za váš přístup k třídění odpadů, kdy jeho ukazatel roste.  

 

 

 

Přehled nákladů na svoz tříděného odpadu 
 2015 2015 2016 2016 

 kontejnery pytle kontejnery pytle 

Leden 5.548,- Kč 8.016,- Kč 4.799,-Kč 9.801,-Kč 

Únor 4.758,- Kč 0 4.799,-Kč 0 

Březen 5.675,- Kč 3.207,- Kč 5.596,-Kč 8.168,-Kč 

Duben 6.282,- Kč 9.620,- Kč 4.002,-Kč 0 

Květen 7.145,- Kč 0 6.282,-Kč     9.801,-Kč 

Červen 7.752,- Kč 0     6.100,-Kč 9.801,-Kč 

Červenec 7.935,- Kč 9.620,- Kč 6.282,-Kč 0 

Srpen 7.017,-Kč 6.413,-Kč 7.821,-Kč   13.068,-Kč 

Září 7880,-Kč 9620,-Kč 5.358,-Kč    9.801,-Kč 

Říjen 5548,-Kč 0 4.799,-Kč          0 

Listopad 4758,-Kč 3207,-Kč 5.541,-Kč     6.534,-Kč 

Prosinec 7255,- Kč 9620,-Kč 4.799,-Kč 6.534,-Kč 

Celkem 77.553,-Kč 59.323,-Kč 66.178,-Kč 73.508,-Kč 
 

 
Přehled vytříděného odpadu 

 2015 2015 2016 2016 

 
v tunách odměna 

od EKO-KOMu 
v tunách odměna 

od EKO-KOMu 

Papír 5,853 10.914,48 Kč 8,008 15.532,75 Kč 

Sklo 6,388 11.660,65 Kč 3,875 7.800,04 Kč 

Plasty 12,008 61.893,69 Kč 18,332 103.369,45 Kč 

Nápojové kartony 0,780    8.054,68 Kč 0,963 9.047,76 Kč 

Celkem 25,029 92.523,50 Kč 31,178 135.750,- Kč 

 

 
 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Pomocí-garbage-bin-symbolem-vektorové-ilustrace/32635.html


Přehled nákladů na svoz komunálního odpadu 
 2015 2015 2016 2016 

 náklady v tunách náklady v tunách 

Leden 50.999,- Kč 25,24 41.219,- Kč       20,40 

Únor 38.431,- Kč 19,02 37.299,-Kč 18,46 

Březen 37.986,- Kč 18,8 48.412,-Kč 23,96 

Duben 41.583,- Kč 20,58 21.216,-Kč 10,50 

Květen 23.479,- Kč 11,62 23.358,-Kč 11,56 

Červen 22.307,- Kč 11,04 35.420,-Kč 17,53 

Červenec 23.479,- Kč 11,62 22.085,-Kč 10,93 

Srpen 23.277,-Kč 11,52 23.519,-Kč 11,64 

Září 24327,-Kč 12,04 22.347,-Kč 11,06 

Říjen 44897,-Kč 22,22 36.936,-Kč 18,28 

Listopad 37461,-Kč 18,54 39.926,-Kč 19,76 

Prosinec 47.079,-Kč 23,30  50.393,-Kč 24,94 

Celkem 415.305,-Kč 205,49 402.130,-Kč 199,02 

 
Přehled nákladů na svoz velkoobjemového odpadu 

 2015 2015 2016 2016 

 náklady v tunách náklady v tunách 

Leden 0 0 0 0 

Únor 0 0 0 0 

Březen 0 0 1.515,-Kč 2,07 

Duben 1.316,- Kč  1,36 1.664,-Kč 2,51 

Květen    1.664,- Kč 2,46  3.328,-Kč 4,54 

Červen 1.168,- Kč 2,01 1.664,-Kč 2,97 

Červenec 1.565,- Kč 3,02 3.328,-Kč 5,18 

Srpen 1.664,-Kč 2,63 3.328,-Kč 3,76 

Září 1664,-Kč 1,66 1.664,-Kč 2,86 

Říjen 1664,-Kč 1,57 1.664,-Kč 3,5 

Listopad 1664,-Kč 1,28 0 0 

Prosinec 0 0 0 0 

Celkem 12369,-Kč 15,99 18.155,-Kč 27,39 

 
Pozn. za velkoobjemový odpad je účtována pouze doprava AVE CZ, skládkování je zdarma od 
společnosti EKO Volfartice 
 

Přehled nákladů na svoz nebezpečného odpadu 
 2015 2016 

 náklady náklady 

Jarní svoz 16.332,-Kč 7.294,-Kč 

Podzimní svoz 10.562,-Kč 10.226,-Kč 

Celkem 26.894,-Kč 17.520,-Kč 



Přehled nákladů na svoz biologicky rozložitelného odpadu 
 2015 2015 2016 2016 

 náklady v tunách náklady v tunách 

květen 0 0 4.325,-Kč  1,55 

červen 4.747,-Kč  1,91 4.760,- Kč  2,74 

srpen 0 0 3.552,-Kč  2,43 

září 3468,-Kč  2,47 3.905,-Kč  2,91 

říjen 0 0 4.509,-Kč 3,73 

listopad 3941,-Kč  2,02 0 0 

Celkem 
 

12156,-Kč  6,4 21.051,- Kč  13,36 
 

 
 

 
Přehled vybraných místních poplatků  

2015 2016 
421.250,04 421.022,06 

 

 
SHRNUTÍ 

      2015 2016 

náklady obce 
 
 
 
 

 svoz TKO 415.305,- 402.130,- 
tříděný odpad 77.553,- 66.178,- 

nebezpečný 
odpad 

26.894,- 17.520,- 

velkoobjemový 
kontejner 

12.369,- 18.155,- 

pytle na tř. 
odpad 

59.323,- 73.508,- 

biologický odpad 12.156,- 21.051,- 

celkem 603.600,- 598.542,- 

příjmy od občanů 421.250,04 421.022,06 

odměna za tříděný odpad od EKO-KOMu 92.523,50 135.750,- 

doplatek obce 89.826,46 41.769,94 
 
 

 

 

 

 



KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 
Prostranství kolem kontejnerů na tříděný odpad (u školy, u pošty, 

u autobusové zastávky v Mistrovicích) projde změnou. Plocha pod 

kontejnery bude zpevněna, zakončena obrubníky, kolem 

kontejnerů bude postaven plot, pravděpodobně z KB - bloků. S 

firmou AVE CZ, s.r.o. řešíme zvýšení kapacity kontejnerů. Buď 

budou přidány další kontejnery na plast a papír, nebo se zvýší frekvence jejich odvozu.  

 

 

 

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD ROSTLINNÉHO PŮVODU  
Oddělené soustřeďování biologicky rozložitelného odpadu rostlinného původu je v obci Nový 

Oldřichov zajištěno jeho odkládáním do velkoobjemového kontejneru, který je umístěn 

v areálu bývalé výkupny druhotných surovin  ( plechová vrata nad obecním úřadem) 

od 1. 4. 2017  do 28. 10. 2017  každou sobotu od 9.00 h do 11.00 h 
Na základě požadavku majitelů nemovitostí, kteří se do obce jezdí rekreovat o 

víkendech je možné biologicky rozložitelný odpad ponechat před danou 

nemovitostí a to po telefonické domluvě, tel. – starostka obce Marcela Novotná – 

724 181 525.  

 

 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER 
  Velkoobjemový kontejner, který je umístěn v areálu bývalé výkupny 

druhotných surovin (plechová vrata nad obecním úřadem), bude přístupný 

od 1. 4. 2017 do 28. 10. 2017 každou sobotu od 9.00h do 11.00h.  

Do tohoto kontejneru lze ukládat pouze starý rozebraný nábytek, matrace, 

koberce, linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, boby, kola, dveře, WC, umyvadla, plastové vany.  

Lednice, pneumatiky, televizory a jiné elektrospotřebiče do velkoobjemového kontejneru 

nepatří. Veškeré elektrospotřebiče jsou sváženy v rámci zpětného odběru zdarma vždy na jaře 

a na podzim. 

 Obecní úřad UPOZORŇUJE, že možnost uložit ve velkoobjemovém kontejneru odpad mají: 

 

1. Občané, trvale bydlící v obci, kteří se prokáží občanským průkazem 
2. Občané, kteří na katastru obce vlastní nemovitost, též se prokáží občanským průkazem (na 

základě seznamu, který bude ve sběrně k dispozici, bude zkontrolována pravdivost údajů) 

 

 

 
 

 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Výběr-recyklace-kontejnery-vektorový-obrázek/19249.html


PLATBY NA ROK 2017: 
1) poplatek za TKO  

– základní sazba 500,-Kč za 1 občana přihlášeného v obci  trvalému pobytu; za rekreační 

objekt, ve kterém není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu  

- pytel na komunální odpad – 70,- Kč v případě, že nebude postačovat nádoba, pytle je 

možné si zakoupit na obecním úřadě 

- úlevy dle vyhlášky:  ( úlevy se vztahují pouze na občany s trvalým pobytem v obci ) 

pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, je držitelem starobního, vdovského nebo 

vdoveckého, sirotčího a invalidního důchodu a obývá nemovitost sama se poplatek snižuje 

na 300,- Kč 

V případě uplatňování úlevy je plátce povinen doložit doklad o přiznání jednotlivých 

důchodů ( pokud byla uplatňována úleva na výši poplatku není potřeba znovu dávat žádost 

– platí z minulých let ). 

2) poplatek za psy– základní sazba 100,-Kč za 1. psa, důchodci 50,-Kč za 1. psa 

           každý další pes 200,-Kč  

3) předplatné zpravodaj – 60,-Kč/ rok  

4) pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy,  

Všechny uvedené poplatky BYLY splatné do 31.3.2017 

MÁTE ZAPLACENO???? 
 

Známky na svozové nádoby (POPELNICE) 
Pro rok 2017 platí nové svozové známky na popelnici. Ty obdrží občan při platbě poplatků. 

Pokud nebude poplatek zaplacen, známka nebude vydána a popelnice nebude vyvezena. 

Poplatek je možné uhradit ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31. března a do 30. 

září příslušného kalendářního roku nebo jednorázově nejpozději do 31. března příslušného 

kalendářního roku. V případě platby poplatku  po 31. 3. je poplatek splatný najednou a 

není možné úhradu provést pouze na 1. pololetí příslušného kalendářního roku.  

 

Od dubna do září je svoz popelnic jednou za 14 dní vždy v sudý týden ve čtvrtek. 

 

 

 

 

 



SBĚROVÝ DEN NEBEZPEČNÉNO ODPADU A VÝROBKŮ PRO ZPĚTNÝ ODBĚR 
 

V sobotu 22. dubna 2017 proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu. 

 

Nebezpečné odpady –AKU baterie, vyřazené léky, plechovky od barev a oleje, pneumatiky od 

osobních automobilů, vyjeté oleje apod. 

 

Výrobky pro zpětný odběr - lednice, televizory, mrazáky, zářivky, počítače, monitory, 

elektronické nářadí, hračky apod. 

 

Výše uvedený odpad předejte OSOBNĚ přímo na místě BEZPLATNĚ pracovníkům firmy 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Přijedou do Vaší obce se speciální svozovou technikou. 
 

MÍSTO A ČAS: 

 

U sběrny odpadů 9 00 –  10 00 hod. 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 

Datum Název akce Pořadatel 

8.4.2017 Jarní chystání Unie rodičů a přátel 

školy 

 

15.4.2017 Taneční zábava 

 

SDH Nový Oldřichov 

 

22.4.2017 Beseda Ireny Košíková 

 

CVaK Nový Oldřichov 

ČZS Nový Oldřichov 

 

30.4.2017 Stavění májky 

 

Obec Nový Oldřichov 

 

30.4.2017 Pálení čarodějnic SDH Nový Oldřichov 

 

 

31.5.2017 Uzávěrka Fotosoutěže Obec Nový Oldřichov  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ NOVÝ OLDŘICHOV  VÁS 
SRDEČNĚ ZVE NA 

 

TANEČNÍ ZÁBAVU 
KTERÁ SE KONÁ DNE 15.4.2017 VE 20.00 HODIN  

V CENTRU PRO VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURU CVAK  

V NOVÉM OLDŘICHOVĚ  

 K TANCI A POSLECHU HRAJE HUDEBNÍ SKUPINA  

„EMPE BAND“ 
 

 

           VSTUPNÉ 100,-KČ, VSTUPENKY BUDOU K ZAKOUPENÍ NA MÍSTĚ 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

MÁJKA 

Tradičně stavíme Májku! 30.4. 2017 v 16.00h 

v parčíku naproti obecnímu úřadu. Přijďte se 

zapojit, přijďte se podívat. 

 

 

 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Tradiční pálení čarodějnic se bude konat 30. 4. 2017  u kostela 

Povýšení sv. Kříže.  Opět čeká ocenění na ty, kteří zapojí svou fantazii 

a čarodějnici si vyrobí nebo se za ni převléknou. Na konci se vyrobené 

čarodějnice upálí v připraveném ohni, připravené jsou i soutěže.  

!!! slet  u kostela v 19,00 hod. !!!! 

 
 
 

FOTOSOUTĚŽ 
Máme tady jaro a to nabízí vyhlášení další fotosoutěže. Tentokrát na téma: JARNÍ ROZPUK. 

 

 Do 31.5. 2017 tak můžete zasílat své snímky podle níže uvedených podmínek soutěže. 

Snímky nebudou rozdělovány do soutěžních kategorií. Zaslané snímky bude hodnotit 

porota složená z laiků i odborníků. Porota vyhodnotí první tři vítězné snímky, které budou 

ohodnoceny věcnými cenami. Snímky budou vystaveny v Centru pro vzdělávání a kulturu, 

na webových stránkách a úřední desce.  

Podmínky soutěže: 

Každý fotograf může zaslat maximálně 3 ks barevných nebo černobílých fotografií v 

elektronické podobě v rozlišení JPEG 300 dpi, na e-mail: foto2016@email.cz nebo na CD 

do kanceláře OÚ Nový Oldřichov na adrese: Obec Nový Oldřichov, Mistrovice 51, 471 13 

Nový Oldřichov. Uzávěrka soutěže je 31.5. 2017. 

Těšíme se na spousty vašich zajímavých snímků. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Fotoaparát-s-bleskové-svi
mailto:foto2016@email.cz


Cestovatelský ples Unie rodičů a přátel školy 

Ples s námětem cestování kolem světa s letadlem „Unie airlines“ proběhl 18. března 2017.  

Chceme touto cestou poděkovat všem, kteří přispěli cenami, ať už jako rodiče, či jako občané 

naší vesnice.  

Také chceme poděkovat všem, kteří náš ples navštívili, mnozí z nich v úžasných maskách. 

Doufáme, že jste se pobavili. 

Další velký dík patří našim členům, kteří věnovali přípravě plesu a jednotlivým vystoupením 

mnoho času a úsilí (někdy až na hraně vlastního zdraví). 

No a samozřejmě, že nás nadchla i kapela Garance a jejich nadšení, se kterým se připojili k 

našim „blbůstkám“. 

Celý výtěžek plesu bude jako vždy použit na další akce Unie rodičů a přátel školy, nejbližší 

proběhne již v dubnu. 

Za rok se tedy těšíme na dalším plese na shledanou. 

Jana Podlipná a Pavlína Burdová 

 



POZVÁNKA 
 

 

na přednášku o duchovním sebeuzdravování dospělých a možnosti rodičů uzdravovat své děti 

s pomocí projektu Centra pro zdraví 

 

 

V úvodu se můžete těšit na krátkou divadelní scénku na motivy článku léčitele MUDr. 

Paloučka "Čtyři úrovně poznání lidského zdraví" 

 

 

Chcete poznat skryté příčiny vzniku zdravotních problémů, které se u vás objevují? 

 

Chcete se dozvědět, jak tyto příčiny odstranit bez léků? 

 

Zajímá Vás tajemství, jak souvisejí nemoci dětí s jejich rodiči, nebo prarodiči? 

 

 

 

Na přednášku bude navazovat beseda. 

 

 

Na besedu pozveme J. Wenkeovou, duchovní léčitelku - autorku projektu Centra pro zdraví z 

Prahy. Podmínkou její účasti je větší počet zájemců, kteří potvrdí závazně svojí účast.  

Potvrzovací sms: „ závazně potvrzuji účast 20.4. v 17 hod.“ Sms zašlete, prosím, na 777 173 

992 

 

 

 

Místo konání: CVAK Nový Oldřichov 

 

Termín: 20. dubna 2017 v 17 hod 

 

 

 

Těším se na vás 

 

Hana Benešová, 

 

klientka projektu 

 

 

Radost ze života 

 

bez lékařů a léků 

 

bez nemocí a strachu 

 



O JARU 

Žáci 3. – 5. ročníku dostali za úkol zamyslet se nad tím, co nám přináší jaro. Tentokrát ale ne 

popisně, spíše lyricky a s emocemi. Inspirací byly básně Jaroslava Seiferta a myšlenková 

mapa, kterou si žáci vytvořili. Tady jsou výsledky (úryvky z jednotlivých prací): 

Agáta Pokorná: 

Koukám se na naši zahrádku. Stromy zesilují a mají poupata. První kytičky voní. Slunce svítí 

krásou. Barvy se rozlévají po přírodě. Travička zelená. 

Ptáček nám zpívá a potůčky bublají. Mláďátka se hrnou na svět a radují se z jara. Kluci hrají 

své hry. Já si trhám na zahrádce květiny a potom je dám do vázy. 

Natálie Janoušková: 

Jaro je moc hezké období. Kytičky rozkvétají, stromům  rostou listy. Na jaře se toho dá hodně 

dělat, hrát hry a řádit venku. A také jsou velikonoce. To můžeme kreslit na vajíčka a chodit 

koledovat s pomlázkou. 

Vracejí se k nám ptáčci a můžeme slyšet jejich krásný zpěv. Po dlouhé době vidíme zelenou 

trávu a všude na nás volá příroda. 

Ondra Starý: 

Jaro je krásné. Příroda se probouzí, rostlinky vykvétají a je teplíčko. Narodí se tisíce a tisíce 

nových mláďat. Na sluníčku se zelená travička a na stromech rostou pupeny. Někdy slyšíme 

cvrlikat ptáky. Těším se, až Verunka bude hodovat a já barvit kraslice. Jaro je krásné (ale léto 

je lepší). 

Verunka Macková: 

Už si děti hrají na hřišti a travička vstává. Holčičky kytičky na věnec trhají a stromy se zelenají. 

Mláďata rostou, holky kraslice malují a kluci pomlázku pletou. Ptáci nám zpívají a všichni se 

radují. 

Adélka Šrédlová: 

Na jaře rozkvetou květiny a všude šumí potůčky. Na stromech jsou pupeny. Svítí sluníčko a 

můžeme si lehnout do trávy a koukat se na oblohu. Ptáci si sednou na strom a krásně zpívají. 

Ještě k tomu matka příroda obarvila listy na stromech na krásně zářivou zelenou. Jaro je 

prostě krásné období. 

 

 



Sára Houšková: 

Jaro…. sluníčko svítí. Kytičky se radují, travička se rozroste. Potůčky plynou. Ptáčci zpívají 

ptačí orchestr. Mláďátka se narodí. A o Velikonocích si užijeme malování kraslic. Všechno je 

zelené a jaro má i další krásné barvy. Sněženky nám zdobí zahradu. 

Leonka Horníková: 

Jaro je krásné období. Není ani horko, ani zima, je tak akorát. Zahrady hrají všemi barvami. 

Všichni se radují a všude je moře sněženek. Děti hrají různé hry a děvčata pletou věnečky. A 

ptáčci zpívají, potůčky šumí a sluníčko svítí, ale jenom jemně, aby jarní květinky nezvadly. 

Adam Háza: 

Jaro je krásné proto, že kvetou kytky a voní celý sad z jabloní a také sad hrušní, švestek i 

třešní. Bílá se v zelenou mění, děti píšťalky vyrábějí, hrají hry a zpívají písničky.  

 

 

 

Jarní obrázky našich žáčků. 

 

 



JARNÍ OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK PROTI VZTEKLINĚ 

V pondělí 24. dubna 2017 se od 17,00 do 17,30 hod. 

uskuteční u budovy obecního úřadu pravidelné očkování psů a 

koček. 

Cena vakcíny je 140,-Kč 

Očkování provede MVDr. Tomáš Mohyla 
 

 

 

 

 

 



Společnost  ČESKÉ DRÁHY  oznámila tyto změny pro cestování důchodců: 

Do 30. 6. 2017 mohou cestující od 70. let prokázat nárok na slevu i občanským průkazem 

nebo cestovním pasem. Od 1.7.2017 je nutné prokázat nárok na slevy In Kartou s aplikací  

IN Důchodce.  

IN KARTA je čipová karta, která slouží jako nosič zajímavých výhod. Získáte ji po předložení 

předepsaných dokladů o svém nároku na slevu pro důchodce u pokladní přepážky a zvolit si 

můžete slevy 25 – 50%.  

Podrobné informace najdete také  na www.cd.cz/inkarta. 

 

 

V měsíci dubnu významná jubilea slaví: 

 

 

Josefa Novotná              83 let 

Lubomír Zikmund            70 let 

 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Dne 12. března 2017 se na obecním úřadě konalo vítání občánků, které pořádá Sbor pro 

občanské záležitosti. Slavnostně byli uvítáni Rostislav Štěpánek a Adina Burdová. Dětem i 

rodičům přejeme do života štěstí a zdraví. 

 

 



 

 

 

 

 

Vzdělávání praxí znamená nové zkušenosti a větší šanci na pracovním trhu 

Projekt Vzdělávání praxí propojuje zájemce, kteří chtějí získat nové znalosti a zkušenosti v reálném 

pracovním prostředí a na druhé straně firmy, které naopak chtějí prostřednictvím nabízených praxí 

jednotlivcům pomoci, aby byl jejich vstup, nebo udržení se na pracovním trhu co nejsnadnější.  

Do projektu se tak mohou zapojit lidé starší 15 let, kteří jsou uchazeči o zaměstnání, rodiče na/po 

rodičovské dovolené, nízkokvalifikovaní nebo lidé ve věku nad 50 let a na druhé straně firmy. 

Účastníci si následně vybírají z nabízených pozic jednotlivých firem, které se do projektu přihlásily. 

Samotná praxe je pak v délce 1-6 měsíců dle vybrané pozice. A vybírat je možné opravdu z velkého 

spektra oborů, jedná se např. o pozice v administrativní, ekonomické a strojírenské oblasti, ale také 

pozice v rámci zemědělství, cestovního ruchu, stavebnictví, informačních technologií, marketingu a 

reklamy a mnoho dalších. Po celou dobu vzdělávání účastníka provází zkušený a zaškolený 

zaměstnanec dané firmy, tzv. mentor.  

Účast v projektu není nijak zpoplatněna, naopak přináší jak účastníkům, tak firmám řadu výhod. Pro 

účastníky je to zejména možnost prohloubení si dosavadních znalostí, získání praktických zkušeností 

a v neposlední řadě případnou možnost uplatnění se v dané firmě. Firmy si v projektu naopak 

vyzkouší svého potencionálního zaměstnance v praxi, ověří si mentorské schopnosti svých 

zaměstnanců a získají kompenzaci vynaložených nákladů. 

K dispozici je také regionální projektový manažer, který rád a bezplatně poskytne veškeré informace 

v souvislosti s projektem, zodpoví případné dotazy a pomůže Vám s registrací.  

Regionální manažer pro Liberecký a Ústecký kraj 

Ing. Stanislava Karásková  

+420 778 439 644 

stanislava.karaskova@fdv.cz 

 

Pro další informace můžete navštívit stránky www.vzdelavanipraxi.cz nebo 

facebook.com/vzdelavanipraxi. 

Projekt je realizován Fondem dalšího vzdělávání, příspěvkovou organizací Ministerstva práce 

a sociálních věcí a je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 

mailto:stanislava.karaskova@fdv.cz
http://www.vzdelavanipraxi.cz/


 „Povinná“ výměna televizí a set-top boxů.  

Spuštění DVB-T2 se blíží. 
Před pár lety jsme ani netušili, že vysílání, které sledujeme v televizi je analogové. Přišli jsme 

na to, až když jsme zjistili, že ho nahradí vysílání digitální a my musíme šupky hupky 

kupovat nová zařízení, set-top boxy a tak dále. A historie se opakuje. Sotva jsme si zvykli 

používat dva ovladače nebo jsme si pořídili novou televizi, už je tu hlášení o další změně. 

Takže jen tak obyčejné digitální vysílání s označením DVB-T už nám stačit nebude, na scénu 

se chystá … Chvilka napětí … DVB-T2. Úžasné, že? Tak a teď, co to vlastně znamená … 

DVB-T2 je nebo tedy bude novou formou digitálního vysílání. Tomu asi rozumíme všichni. 

Přinést by to mělo spoustu výhod, ovšem žádné z nich nejsou zatím přímo potvrzené a jedná 

se tak o pouhé domněnky. Například zvýšená kvalita obrazu se jeví sice jako příjemný 

benefit, ale už dnes máme při pohledu na nějaké televizní přístroje pocit, že jsou tak dokonalé, 

až toho bolí oči, ale budiž. Co zní zajímavěji, je možné zvýšení počtu televizních stanic, To 

by mělo souviset s tím, že se zlevní cena vysílání, takže by se do hry mohlo zkrátka dostat 

více stanic. Ale … Vše jsou to jen hypotézy, alespoň co se týče přínosů. 

Naopak to, co většinu rozhořčí a nepotěší už je dávno potvrzené (jak jinak?). První, co je třeba 

zmínit je skutečnost, že žádné zařízení schopné přijímat současné vysílání DVB-T, 

nebude použitelné pro DVB-T2. Výměna televizorů nebo set-top boxů se tedy týká opravdu 

všech, tedy kromě těch, kteří se rozhodnou radši vyhodit televizi z okna a číst knížku. 

Bohužel ani ti, kteří prozřetelně už teď koupili televizi DVB-T2 podporou nemusejí být „v 

suchu“. Pokud totiž zároveň přístroj neumí kombinovat s tzv. HEVC – obrazovým formátem, 

ve kterém bude vysílání šířeno, je vám k ničemu. Víme, že už je to trochu moc, ale my jsme si 

to nevymysleli. Ale berte to z té lepší stránky, alespoň budeme mít všichni důvod, koupit si 

něco nového.  

Proč se přechází na nový TV standard v ČR? 

Hlavním důvodem je uvolnění části sítě pro mobilní internet. Mobilních zařízení stále přibývá 

a síť už to nezvládá. Už se v minulosti objevilo několik plánovaných termínů spuštění tohoto 

vysílání, ale zatím se žádný neuskutečnil. Bohužel nyní už je to opravdu na spadnutí a rok 

2017 zřejmě už opravdu bude tím průlomovým. Samozřejmě jako u přechodu z analogového 

vysílání, i tentokrát bude vše probíhat postupně. Nedokážeme říct, jaká vlna vypnutí DVB-T 

vás zasáhne, nicméně to „vlnobití“ by mělo probíhat od roku 2018 do 2021. Snad alespoň 

tentokrát se bude jednat o řešení dlouhodobějšího charakteru … 

Máte-li v plánu nakupovat nové zařízení, tak sledujte, zda je u popisu produktu tato značka: 

 

 



 

 



Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                    mobil -  starostka obce:   724 181 525 

       mobil - místostarostka obce: 732 150 650 

      mobil – účetní obce: 730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp                                                                          
úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoce jsou pro mnohé především oslavou příchodu jara, 

 pro věřící křesťany mají ale mnohem hlubší smysl  

a jsou nejdůležitějšími svátky v roce.  

K Velikonocům patří mnoho dávných zvyků a tradic – pomlázka s mašlemi,  

koledy, barvení vajíček, řehtačka.  

Vraťme se k nim a přivítejme letošní jaro vesele a s úsměvem. 

 

VESELÉ VELIKONOCE VÁM VŠEM! 

 

Marcela Novotná  

starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  IČ 

00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků i 

bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 24. dubna 2017.  

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

